Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 98/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo nº 98/2025, fazendo conforme segue:

RECURSOS INTERPOSTOS

Candidato Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Camila Bernardes  Tutoria - Projetos Turísticos: Do Papel à Prática Improcedente

Fernanda Costa da Silva Professor -  Turismo Rural: Estratégias e
Técnicas para Gestores e Profissionais Improcedente

Ana Cleide Soares da Silva

Professor -  Turismo Rural: Estratégias e
Técnicas para Gestores e Profissionais e Tutoria

-  Turismo Rural: Estratégias e Técnicas para
Gestores e Profissionais Improcedente

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

VAGA- PROFESSOR
Professor -  Turismo Rural: Estratégias e Técnicas para Gestores e Profissionais

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Fernanda Costa da Silva 30 60 90 1º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Alex Ferreira Agustinho 40 45 85 2º Classificado(a)

Maria Fernanda dos Santos Franzoi 20 52 72 3º Classificado(a)

Pollylian Assis Madeira 30 30 60 4º Classificado(a)

Simone Monteiro Cardoso - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”.

Amália de Castro Teixeira - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Welyton André de Assis - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Ingrid Carvalho Faria - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Alexandre Fernando Guimarães - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii’, c/c 3.1, “c”

Ana Cleide Soares da Silva - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “ii’, c/c 3.1, “c”

Vanessa Maria Rodrigues - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Professor - Projetos Turísticos: Do Papel à Prática

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Ronaldo Leal de Souza Junior 40 60 100 1º Classificado(a)

Daiane Estacio da Silva Tavares 30 60 90 2º Classificado(a)

Maria Lucia Santos Fernandes 20 23 43 3º Classificado(a)

Amália de Castro Teixeira - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Lourena Cristine Alves - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Sidnei Eustáquio Dos Santos - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Jayara de Souza Lima  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Simone Monteiro Cardoso - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”.

Pâmella Stefanie do Nascimento - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii - docente”, c/c
3.1, “c”

Giselle Schuertz Ferreira - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Osleia Cardoso Santos - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”

VAGA- TUTOR
Tutoria -  Turismo Rural: Estratégias e Técnicas para Gestores e Profissionais

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Grace Nunes da Silva Reis 20 80 100 1º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Michele Rosa Andrade Cruz 20 80 100 2º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Jamilton Costa Pereira 20 80 100 3º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Carlos César Couto 20 80 100 4º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Ronald Assis Fonseca 20 80 100 5º Classificado(a), desempate conforme critério 4, “f”, “2”

Gustavo Alberto Rosário Nascimento 20 60 80 6º Classificado(a)

Marcio Antonio Lucinda Lima  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Eduardo Augusto de Santana - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Thales Tito Borges - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Juliana Carvalho de Oliveira - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Meibia Carvalho Bruno  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i’, c/c 3.1, “c”

Simone Monteiro Cardoso - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”.

Eduarda Barros de Santana Teles - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i’, c/c 3.1, “c”

Ana Cleide Soares da Silva - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “ii’, c/c 3.1, “c”

Tutoria - Projetos Turísticos: Do Papel à Prática

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Ytalo Augusto Rosa dos Santos 20 35 55 1º Classificado(a)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Isabella Vilas Boas Ferreira  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Douglas de Souza Leite - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Gustavo Martins Prata Rodrigues - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Patricia Maria Silva Maia - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Ezequiel dos Santos Martins - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Thalita Reina de Souza Brito  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i’, c/c 3.1, “c”

Renata Sousa Salles Ibiapino - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “ii’, c/c 3.1, “c”

Simone Monteiro Cardoso - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”.

Vanessa Figueredo de Oliveira Santos - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “ii’, c/c 3.1, “c”

Bruna Luiza Mendes Leite - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i’, c/c 3.1, “c”

Camila Bernardes  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Greice Kelly Vieira  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

		2025-05-15T07:49:09-0300